pter tria. primo qz lex permittebat q posterioraret tem  
pus celebrationis paschalis et quibusdā causis: non ta  
men q anticiparetur aliquādo vt patet Num. 9. vbi po  
nuntur casus posteriorationis: sed nulli casus reperiri  
tur anticipationis. Secūdo nō stat: qz lz esset aliqua  
causa immutandi tempus paschale. ista erat duplex so  
lum. s. immūdia vel peregrinatio longinqua extra ter  
ram cbanaā fm quam non posset redire ad locum lan  
ctuarij tempore paschali vt p3 Num. 9. s. si quis immun  
dus est z in itinere non fuit: z tñ non fecerit pbase exter  
minabitur anima illa de populo suo in christo autē nō  
erat aliqua istarū excusationum. nam non erat immun  
dus: eo q immundicie dicebant imperfectionē cum fm  
eas arceretur quis a sanctuario z a rebus sacris. Leui.  
11. et. 15. christus tñ non assumpsit nec cōtraxit imper  
fectiones: nisi ille essent necessarie ad redēptionem no  
stram pro qua ipse assumpsit naturā passibilem. sed  
iste immundicie legales non erant bmoī: qz potius fm  
eas erat homo abiectior z non pertinebat ad aliquā vti  
litate. ideo christus nunquam contraberet aliquā im  
mundiciam legalem. potissime in tali tempore in quo  
arceretur a celebratione paschali que erat necessaria  
omnibus iudeis. Non erat etiam christus in peregrina  
tione tempore paschali: cum esset in bierusalem vbi erat  
locus sanctuarij. ideo non habebat causam mutandi tē  
pus celebrationis paschalis. Tertio non stat: quia lz  
permitteretur mutatio paschalis celebratōis: non per  
mitteretur solum mutari per vnam diem vel duos: si  
cut isti dicunt christum mutasse: sed fiebat mutatio per  
vnam integram lunationem. s. qz regulariter fm lege3  
fiebat celebratio pbase mense primo oie quartodecimo  
ad vespere. impediti autem vna de duabus causis su  
pradictis: celebrabant pbase oie quartadecima mēsis  
secundi ad vespere. z hoc fiebat vt retineretur signi  
ficatio festiuitatis istius. s. qz quartadecima luna mēsis  
primi fuerunt liberaia primogenita iudeorum ab an  
gelo percutiente in egypto Exo. 12. et Num. 3. 2. et cum  
celebraretur pascha per impeditos quartadecima lu  
na mēsis secundi: retinebatur significatio. s. quantū ad  
lunam: lz non quantū ad mensem. de hoc Num. 9. s. ho  
mo qui fuerit immundus vel in via procul in gente ve  
stra: faciat pbase oīo mense secūdo quartodecimo oie  
mēsis ad vespere. Si autem anticipauit christus  
vt greci volunt: oportet q comederit pascha oie trede  
cima mēsis primi: z talis mutatio erat penitus contra  
legem. ideo non anticiparet christus sic: cum seruaret le  
gem vsq3 ad vnguem. Sed aliquis dicit q q̄3 hoc  
veruz teneret in alijs bōminibus qui obligati erant le  
gi: tñ non tenebat in christo qui erat liber ab illa: ideo  
quandocūq3 vellet poterat immolare pbase. Dic  
endum q non stat: quia quāquam christus esset liber  
quantum ad hoc q non teneretur celebrare pbase: vel  
obseruare aliquam aliam legalem cerimoniam: tñ cum  
ipse vellet obseruare illas oportebat q obseruaret eo  
modo quo lex iubebat: alioquin solueret legem: cuius  
contrarium ipse profitebatur Matth. 5. Itē3 videre  
tur agere aliquid valde irrationabile: scilicet obseruare  
quasdam cerimonias agni paschalis z alias non: qz  
ita offendebatur lex omittendo vnam: sicut omittendo  
omnes. z sic erat iste labor vel obseruatio inutilis. Qu  
autem esset ista mutatio temporis valde contra inten  
tionem legis patet: qz si quis immundus erat oie pasche:  
nō dicebat lex q sequenti oie celebraret pbase aut post  
duos vel tres: lz sequenti oie esset mundus: sed disse  
rebat vsq3 ad quartumdecimum diem mēsis secun  
di. Et hoc quasi nō seruaretur intentio legislatoris con  
stituentis pbase si illud alio oie q̄3 in luna quartadeci  
ma celebraretur. ergo nō mutaret xps celebrationē pa  
schalem ad oie tredecimū mēsis primi etiam propter  
causam q̄cūq3 vrgentem: sed potius omitteret illā ce  
lebrationē. sicut illi q imūdi erant vel peregrinātes mē  
se primo z secūdo nō celebrabāt toto anno illo pbase: q̄3  
postea b̄rent locū celebrādi: eo q legislator potius vo  
luit omitti celebrationē q̄3 agi 3 itē3 oīs institutionis sue.  
Quinto p3: qz cerimonie veteris testamēti erāt figure  
eorum que euentura erāt in christo z in nouo testamē.

**K**  
Cōfutatō rrisio  
nis false ad rōes  
ex trib3 q̄3 per  
mitebat postero  
ratio pbase non  
anticipatio: tñ q  
cāe cōmutatōis  
pbase erāt soluz  
imūdia z pegri  
natio lōginq: tñ  
q̄3 mutatio fie  
bat i q̄rtadecimā  
lanā sc̄ntis mē  
sis quoz nobile  
rat in xpo.

**L**  
Error: dicētiam  
xpm nō seruasse  
cerimonias pbase  
quo ad ips qz nō  
erat obligatus le  
gi.

**M**  
Xps lz nō obliga  
ref legi cū tñ fa  
ciebat lz legē de  
bebat adipie oēs  
cerimonias alio  
qn inutilis fuisse  
ois labor.

**N**  
Xps magis fe  
cisset lz legem si  
omississet cerimo  
nias pbase q̄3 si  
anticipasset.

**D**  
Rō pma sup il  
10. 1.

Iud Jo. 19. of no  
ominuerit ex eo.  
figura. n. o3 pce-  
dere figuratum.

to. i. Corin. 10. f. oia in figura contingebat illis. 2. cerimo-  
nie agni paschalis ipcialiter erat mortis christi figura  
Jo. 19. f. vt copleref scriptura que dicit: os non comi-  
nuerit ex eo. 2. ista scriptura dicta fuerat de agno pa-  
schali. Exo. 12. ex quo apparet qd et litteraliter intelli-  
gebat de morte christi: q3 als non diceret scriptura co-  
pleri per hoc qd non frangerent ossa xpi. figura aut o3  
pcedere figurati: ideo prius debebat celebrari legalis  
agni imolatio q3 veri: vt verus imponeret finem ym-  
bratili. Si tñ christi anticipauit pbase: op3 qd ipse mor-  
tus fuerit ante celebratione pbase iudeoz. f. qd eadem  
die qua ipse occisus est iudei ad vesperum imolarent  
agnu. qd non erat conueniens. ergo no anticipauit xps  
pbase: 2 se sequenter fuit pbase iudeoz die iouis ad ve-  
sperum qñ xps manducauit agnu cum discipulis suis.  
2 sic obseruauit ceremoniam de tpe imolationis imolan-  
do die quartadecima sicut ceteri iudei.

Capit. 8. In quo respondet ad sex rationes indu-  
ctas pro parte grecoz 2 ibi multa notanda.

**M**eruitabilibus 2 ne  
cessa  
rijs ronibus in supioribus inductis  
est qd xps no anticipauerit pbase co-  
medendo die tredecimo sicut greci  
arbitrati sunt: s3 ea die comedit  
ceteri iudei: vt per hoc et ostenderet qd

vsq3 ad vltimu die vite sue no recedebat a plena obser-  
uatione ceremonialiu veteris testameti. manet igit re-  
spodendu ad eas rones que inducte fuerut p fundamē-  
to positionis grecoz. **P**rima erat qd iudei non itro-  
ierunt pretoriu 2c. dicit Chrysostomus vt vult sanctus  
Thomas 2 qd latinis qd christus celebrauit pbase die  
quartadecima mensis qñ fm legem celebrandu erat:  
iudei tñ non celebrauerut illa die: sed die sequenti. f. gn-  
tadecima mensis qñ xps mortuus est. 2 dicit qd hoc fu-  
it: q3 iudei occupati circa pcuracionem mortis christi  
non poterunt celebrare pbase tpe suo. f. die. 14. sed di-  
stulerunt vsq3 ad diem sequente quo christus mortuus  
est. 2 sic noluerut intrare die mortis christi pretoriu: ne  
comaminarent s3 manducarent pascha illa die ad vesp-  
rus. **S**ed o3m qd hoc non stat: q3 non videt quo  
modo iudei transgredereut legem in hoc mutando tem-  
pus celebrationis paschalis: q3 de necessitate imposi-  
erat terminus 2 non licebat alicui mutare illum nisi ex  
duabus causis supra inductis. f. ppter imundiciam 2 p-  
pter peregrinatione. 2 dato qd mutaret no poterat mu-  
tari ad diem sequente: sed debebat mutari per totam  
vnam lunationem integram vt celebraret die quarta-  
decima mensis scdi. Nume. 9. no ergo mutarent iudei  
istam obseruatione ad diem quinte decimam. **I**tem  
p3: q3 non ronabiliter dicitur. nam dato qd iudei occupa-  
rent in pcurando morte christi: non erat talis occupa-  
tio que impediret eos a celebratione paschali: cu ceri-  
monie paschales solu consisteret in vna cena. 2 sicut als  
cenatori erant si non celebrarent pascha: ita nunc cena  
rent paschalem agnum 2 procurarent mortem christi.